

Our Ref: ID1252

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Marriss House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on 11th October 2018.

You Asked for:

- 1) How many patients have been referred to your gender identity clinic with gender dysphoria in the financial years:
 - a. 2014-15
 - b. 2015-16
 - c. 2016-17
 - d. 2017-18

- 2) How many patients receiving treatment at your gender identity clinic have received (i) hormone therapy and (ii) surgery as part of their treatment for body dysphoria in the financial years:
 - a. 2014-15
 - b. 2015-16
 - c. 2016-17
 - d. 2017-18

- 3) How many of the transgender patients that you have referred for gamete storage have been denied gamete extraction by their NHS Clinical Commissioning Group in the financial years:
 - a. 2014-15
 - b. 2015-16
 - c. 2016-17
 - d. 2017-18

- 4) How many of the transgender patients that you have referred for gamete storage have been offered gamete extraction by their NHS Clinical Commissioning Group in the financial years:
 - a. 2014-15
 - b. 2015-16
 - c. 2016-17
 - d. 2017-18

- 5) How many of the transgender patients that you have referred for gamete storage have had gamete extraction privately in the financial years:
 - a. 2014-15
 - b. 2015-16
 - c. 2016-17
 - d. 2017-18

Our Response:

Please see the attached document which provides response to your Freedom of Information request.

We hope this information is useful, however if you require any further information please do not hesitate to contact a member of the Corporate Affairs Team (contact details at the top of this letter)